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WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

a) nazwa (firma) i siedziba, wskazanie właściwego sądu rejestrowego i numeru rejestru oraz 

podstawowy przedmiot działalności emitenta według Polskiej Klasyfikacji Działalności, 

zwanej dalej "PKD", a w przypadku gdy papiery wartościowe emitenta znajdują się w 

obrocie na rynku regulowanym - także wskazanie branży według klasyfikacji przyjętej przez 

dany rynek, 

 

Firma Spółki brzmi: Internet Group Spółka Akcyjna 

 

Siedziba Spółki: 03-719 Warszawa, ul. Jagiellońska 36 

 

Spółka Internet Group SA w dniu 04.10.2001 r. została przerejestrowana do rejestru 

przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy XIX Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000045531 

 

Przedmiotem przedsiębiorstwa Spółki jest prowadzenie wszelkiej działalności produkcyjnej, 

handlowej i usługowej, a w szczególności: 

 

1. Telefonia stacjonarna i telegrafia (PKD 64.20.A) 

2. Telefonia ruchoma (PKD 64.20.B) 

3. Transmisja danych i teleinformatyka (PKD 64.20.C) 

4. Radiokomunikacja (PKD 64.20.D) 

5. Pozostałe usługi telekomunikacyjne (PKD 64.20.G) 

6. Doradztwo w zakresie sprzętu komputerowego (PKD 72.10.Z) 

7. Działalność w zakresie oprogramowania (PKD 72.20.Z) 

8. Przetwarzanie danych (PKD 72.30.Z) 

9. Działalność związana z bazami danych (PKD 72.40.Z) 

10. Konserwacja i naprawa maszyn biurowych, księgujących i liczących (PKD 72.50.Z) 

11. Pozostała działalność związana z informatyką (PKD 72.60.Z) 

12. Sprzedaż detaliczna komputerów oraz sprzętu telekomunikacyjnego (PKD 52.48.A) 

13. Doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (PKD 

74.14.A) 

14. Zarządzanie i kierowanie w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej (PKD 

74.14.B) 

15. Reklama (PKD 74.40.Z) 

16. Działalność agentów zajmujących się sprzedażą maszyn, urządzeń przemysłowych, 

statków i samolotów (PKD 51.14.Z) 

17.Działalność agentów specjalizujących się w sprzedaży określonego towaru lub określonej 

grupy towarów, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 51.18.Z) 

18.Działalność agentów zajmujących się sprzedażą towarów różnego rodzaju (PKD 51.19.Z) 

19.Pośrednictwo pieniężne pozostałe, gdzie indziej niesklasyfikowane (PKD 65.12.B) 

20.Pośrednictwo finansowe pozostałe, gdzie indziej niesklasyfikowane (PKD 65.23.Z) 

21.Wynajem maszyn i urządzeń biurowych i sprzętu komputerowego (PKD 71.33.Z) 

22.Wynajem pozostałych maszyn i urządzeń (PKD 71.34.Z) 

23.Kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej 

niesklasyfikowane (PKD 80.42.B) 

24.Pozostałe formy udzielania kredytu (PKD 65.22.Z) 
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Spółka jest zakwalifikowana do sektora "Informatyka" wg klasyfikacji GPW w Warszawie. 

 

b) wskazanie czasu trwania działalności emitenta, jeżeli jest oznaczony, 

 

Spółka została utworzona na czas nieoznaczony. 

 

c) wskazanie okresów, za które prezentowane jest sprawozdanie finansowe i porównywalne 

dane finansowe, 
 

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane za okres od 1 stycznia 2006 r. do 31 grudnia 

2006 r. , natomiast dane porównawcze obejmują okres od 1 stycznia 2005 r. do 31 grudnia 

2005 r. 

 

d) informacje dotyczące składu osobowego Zarządu oraz Rady Nadzorczej. 
 

Skład Zarządu: 

Józef Jerzy Jędrzejczyk - Prezes Zarządu 

Jerzy Kardaszewicz - Członek Zarządu 

Vladimir Bogdanov - Członek Zarządu 

Zarząd Spółki pozostał w składzie 3 osobowym. 

 

Skład Rady Nadzorczej: 

Marzena Jędrzejczyk - Przewodnicząca Rady Nadzorczej 

Anna Sopoćko - Członek Rady Nadzorczej 

Jan Macieja - Członek Rady Nadzorczej 

Paweł Szymaniak - Członek Rady Nadzorczej 

Janusz Wójcik - Członek Rady Nadzorczej 

 

e) wskazanie, czy sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe zawierają dane 

łączne - jeżeli w skład przedsiębiorstwa emitenta wchodzą wewnętrzne jednostki 

organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe, 

 

Internet Group S.A. nie posiada jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielnie 

sprawozdania finansowe. 

 

f) wskazanie, czy emitent jest jednostką dominującą lub znaczącym inwestorem oraz czy 

sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe, 

 

Spółka jest jednostką dominującą i będzie sporządzała skonsolidowane sprawozdanie 

finansowe za rok 2006r. 

 

g) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w czasie którego 

nastąpiło połączenie - wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po 

połączeniu spółek, oraz wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia, 

 

Spółka nie połączyła się w okresie sprawozdawczym z innymi podmiotami. 
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h) wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontynuowania działalności gospodarczej przez emitenta w dającej się przewidzieć 
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 

działalności, 
 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 

gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości. 

Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania, aby można było stwierdzić, że nie istnieją 
okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności Spółki informujemy: 

 

Zarząd Spółki Internet Group S.A. oświadcza, iż na Walnym Zgromadzeniu w dniu 29 

czerwca 2006r została podjęta uchwała co do dalszego istnienia Spółki w aspekcie art. 

397KSH. 

 

Straty na 31 grudnia 2005r. przewyższają sumę kapitału zapasowego i kapitałów 

rezerwowych oraz jednej trzeciej kapitału zakładowego. 

 

Zarząd Spółki nie stwierdza na dzień podpisania niniejszego sprawozdania finansowego 

istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości 

kontynuacji działalności przez Spółkę w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym 

na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez 

nią dotychczasowej działalności. 

 

i) wskazanie, czy w przedstawionym sprawozdaniu finansowym lub porównywalnych 

danych finansowych dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów 

uprawnionych do badania, o sprawozdaniach finansowych za lata, za które prezentowane 

są sprawozdania finansowe lub porównywalne dane finansowe zostały zamieszczone w 

raporcie, 
 

Raport z przeglądu za rok 2006 i opinia biegłych rewidentów do sprawozdania finansowego 

za 2006 r. nie zawierają zastrzeżeń. 
 

j) opis przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów 

oraz przychodów i kosztów, ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia 

sprawozdania finansowego i danych porównywalnych, 

 

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na 31 grudnia 

2006 r. nie uległy zmianie w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego w zakresie 

wskazanym przez nowelizację Ustawy o Rachunkowości obowiązującą od 1 stycznia 2002 r. i 

są zgodne z: 

(a) Ustawą o Rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. z 1994r. Nr 121, poz. 591 z 

późniejszymi zmianami) i wydanymi na jej podstawie przepisami, 

(b) Rozporządzeniem Rady Ministrów z 19 października 2005 r. w sprawie informacji 

bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U. z 

2005r. Nr 209, poz. 1744 ) które określają między innymi zasady rachunkowości dla 

jednostek mających siedzibę, lub miejsce sprawowania zarządu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 
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OPIS WYBRANYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI 

 

Wartości niematerialne i prawne 

 

Wartości niematerialne nabyte w ramach oddzielnej transakcji są ujmowane w bilansie 

według ceny nabycia. Wartości niematerialne nabyte w ramach transakcji przejęcia jednostki 

gospodarczej są ujmowane w bilansie według wartości godziwej na dzień przejęcia. 

 

Po początkowym ujęciu wobec wartości niematerialnych stosuje się model kosztu 

historycznego. 

 

Okres użytkowania wartości niematerialnych w zależności od ich rodzaju został oceniony i 

uznany za ograniczony. 

 

Zyski lub straty wynikające z usunięcia wartości niematerialnych z bilansu są wyceniane 

według różnicy pomiędzy wpływami ze sprzedaży netto a wartością bilansową danego 

składnika aktywów i są ujmowane w rachunku zysków i strat w momencie jego 

wyksięgowania. 

 

Wartość firmy 5 lat 

Oprogramowanie 3 lata 

 

Środki trwałe i amortyzacja 

 

Środki trwałe wycenia się według cen nabycia, kosztów wytworzenia, rozbudowy lub 

modernizacji pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne (umorzenie). Środki trwałe umarza się 
metodą liniową w okresie ich gospodarczo uzasadnionego wykorzystania zgodnie z planem 

amortyzacji rachunkowej. 

 

Środki trwałe amortyzowane są wg stawek amortyzacyjnych określanych przepisami 

podatkowymi z zastosowaniem dopuszczalnych współczynników ich podwyższenia. 

 

Dla zakupionych używanych środków trwałych ustala się indywidualne stawki 

amortyzacyjne. 

 

Inwestycje w obcych środkach trwałych amortyzuje się przez cały czas trwania umowy 

najmu. 

 

Środki trwałe o wartości niższej niż 1.000,00 zł amortyzowane jednorazowo, 

ewidencjonowane są pozabilansowo . 

 

Amortyzacja jest naliczana metodą liniową przez szacowany okres użytkowania danego 

składnika aktywów. 

 

Przykładowe stawki amortyzacyjne są następujące: 

Budynki 2,5% - 5% 

Urządzenia techniczne i maszyny 5% - 30% 

Środki transportu 10% - 33% 
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Środki trwałe w budowie 

 

Środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, 

obejmujących ogół dotyczących danego obiektu kosztów, poniesionych od dnia rozpoczęcia 

inwestycji do dnia bilansowego lub przyjęcia powstałych w wyniku inwestycji środków 

trwałych do użytkowania, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odsetki 

wynikające ze zobowiązań inwestycyjnych oraz pożyczek i kredytów przeznaczonych na 

finansowanie inwestycji są kapitalizowane, jako środki trwałe w budowie do momentu 

przekazania środków do eksploatacji. Inwestycje zaniechane odpisywane są w ciężar 

pozostałych kosztów operacyjnych. 

 

Inwestycje 
 

Krótkoterminowe aktywa finansowe wycenia się według wartości rynkowej lub ceny nabycia, 

zależnie od tego , która z nich jest niższa. Skutki wzrostu lub obniżenia wartości 

krótkoterminowych aktywów finansowych, wycenianych według cen rynkowych , zalicza się 
odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych. 

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości 

nominalnej. Środki pieniężne w walutach obcych na dzień bilansowy są przeliczane na złote 

przy zastosowaniu średniego kursu NBP , ustalonego dla danej waluty na dzień sporządzenia 

sprawozdania finansowego. Środki pieniężne na rachunkach bankowych lub w formie lokat 

pieniężnych są wykazywane wraz z naliczonymi odsetkami. Odsetki te odnosi się na dobro 

przychodów finansowych. 

 

Inwestycje w nieruchomości. 

 

Wycena wg ceny nabycia. 

 

Wartość początkową inwestycji w nieruchomości ujmuje się w księgach według cen nabycia 

lub kosztów wytworzenia z uwzględnieniem skutków przeszacowania ( aktualizacji), 

pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne , a także o odpisy z tytułu trwałej utraty ich 

wartości. Wartość początkowa inwestycji w nieruchomości i dotychczas dokonane odpisy 

amortyzacyjne podlegają aktualizacjom na podstawie odrębnych przepisów. 

 

Wartość początkową stanowiącą cenę nabycia lub koszt wytworzenia inwestycji w 

nieruchomości powiększają koszty jej ulepszenia, polegającego na przebudowie, rozbudowie, 

modernizacji lub rekonstrukcji i powodującego , że wartość użytkowa inwestycji w 

nieruchomości po zakończeniu ulepszenia przewyższa posiadaną przy przyjęciu do używania 

wartość użytkową. 
 

Inwestycje w nieruchomości amortyzowane są metodą liniową. Rozpoczęcie amortyzacji 

następuje w następnym miesiącu po przyjęciu inwestycji w nieruchomości do używania. 

 

Spółka stosuje następujące stawki amortyzacyjne : 

Budynki 2,5% - 5% 
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Inwestycje w wartości niematerialne i prawne 

 

Wycena wg ceny nabycia 

 

Inwestycje w wartości niematerialne i prawne ujmuje się w księgach zgodnie z zasadami 

opisanymi wyżej. 

 

Inwestycje w akcje i udziały w jednostkach podporządkowanych 

 

Wycena wg ceny nabycia 

 

Akcje i udziały wycenia się według ceny nabycia . W przypadku trwałej utraty wartości, nie 

później niż na koniec okresu sprawozdawczego , wartość udziałów i akcji pomniejsza się o 

odpis wyrażający trwałą utratę wartości. 

 

Zapasy 
 

Zapasy rzeczowych składników majątku obrotowego wykazuje się według cen nabycia lub 

kosztów wytworzenia nie wyższych jednak od cen sprzedaży netto. 

 

Koszty poniesione na doprowadzenie każdego składnika zapasów do jego aktualnego miejsca 

i stanu - zarówno w odniesieniu do bieżącego , jak i poprzedniego roku - są ujmowane w 

następujący sposób: 

 

Materiały - w cenie nabycia ustalonej metodą "pierwsze weszło-pierwsze wyszło" 

Towary - w cenie nabycia ustalonej metodą "pierwsze weszło-pierwsze wyszło" 

 

Ceną sprzedaży netto możliwą do uzyskania jest szacowana cena sprzedaży dokonywana w 

toku zwykłej działalności gospodarczej, pomniejszona o koszty wykończenia i szacowane 

koszty niezbędne do doprowadzenia sprzedaży do skutku. 

 

Należności i zobowiązania 
 

Należności i zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty. Transakcje 

wyrażone w walutach obcych księgowane są według obowiązującego na dzień 
przeprowadzenia operacji średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Prezesa NBP. 

Zapłata realizowana jest według kursu kupna bądź sprzedaży stosowanego przez bank, z 

którego usług korzysta Spółka. 

 

Natomiast zrealizowane różnice kursowe wynikające z różnych dat zaksięgowania i 

rozliczenia transakcji wykazywane są jako przychody finansowe lub koszty finansowe. 

 

Należności i zobowiązania w walutach obcych na dzień bilansowy są przeliczane na złote 

przy zastosowaniu średniego kursu ustalonego prze Narodowy Bank Polski obowiązującego 

na ten dzień. Wynikające z wyceny na dzień bilansowy nadwyżki ujemnych różnic 

kursowych nad dodatnimi, zaliczane są do kosztów operacji finansowych, natomiast 

nadwyżki dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi, zaliczane są do przychodów 

finansowych. 

 

Należności bilansowe zostały pomniejszone o utworzone rezerwy na należności wątpliwe. 
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Na dzień bilansowy: 

a) pozycje pieniężne w walucie obcej przelicza się przy zastosowaniu kursu zamknięcia, 

b) niepieniężne pozycje bilansowe ewidencjonowane są według kosztu historycznego 

wyrażonego w walucie obcej , są wykazywane przy zastosowaniu kursu wymiany z dnia 

transakcji, 

c) niepieniężne pozycje bilansowe ewidencjonowane w wartości godziwej wyrażonej w 

walucie obcej , są wykazywane przy zastosowaniu kursów wymiany , które obowiązywały w 

czasie ustalania wartości godziwej. 

 

Rezerwy na zobowiązania 

 
Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek ( prawny lub 

zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych , i gdy prawdopodobne jest , 

wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu korzyści ekonomicznych oraz 

można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Jeżeli Spółka 

spodziewa się , że koszty objęte rezerwą zostaną zwrócone , na przykład na mocy umowy 

ubezpieczenia , wówczas zwrot ten jest ujmowany jako odręby składnik aktywów , ale tylko 

tedy gdy jest rzeczą praktycznie pewną, że zwrot ten rzeczywiście nastąpi. Koszty dotyczące 

danej rezerwy są wykazywane w rachunku zysków i strat po pomniejszeniu o wszelkie 

zwroty. W przypadku , gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny , wielkość rezerwy 

jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przyszłych przepływów pieniężnych 

do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej brutto odzwierciedlającej 

aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ewentualnego ryzyka związanego z 

danym zobowiązaniem. Jeżeli zastosowana została metoda polegająca na dyskontowaniu, 

zwiększenie rezerwy w związku z upływem czasu jest ujmowane jako koszt finansowania 

zewnętrznego. 

 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 

 

Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w 

banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie 

przekraczającym trzech miesięcy. 

 

Saldo środków pieniężnych i ich ekwiwalentów wykazane w rachunku przepływów 

pieniężnych składa się z określonych powyżej środków pieniężnych i ich ekwiwalentów, 

pomniejszonych o niespłacone kredyty w rachunkach bieżących. 

 

Podatek dochodowy 

 

Na potrzeby sprawozdawczości finansowej, rezerwa na podatek dochodowy jest tworzona 

metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych 

występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów a ich 

wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym. 

 

Rezerwa na podatek odroczony ujmowana jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic 

przejściowych: 

- z wyjątkiem sytuacji, gdy rezerwa na podatek odroczony powstaje w wyniku początkowego 

ujęcia wartości firmy lub początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązań przy 

transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i w chwili jej zawierania nie 
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mającej wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę 
podatkową 
- w przypadku dodatnich różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach 

zależnych lub stowarzyszonych i udziałów we wspólnych przedsięwzięciach- z wyjątkiem 

sytuacji, gdy terminy odwracania się różnic przejściowych podlegają kontroli inwestora i gdy 

prawdopodobne jest, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną 
odwróceniu. 

 

Aktywa z tytułu podatku odroczonego ujmowane są w odniesieniu do wszystkich ujemnych 

różnic przejściowych, jak również niewykorzystanych aktywów podatkowych i 

niewykorzystanych strat podatkowych przeniesionych na następne lata, w takiej wysokości, w 

jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli 

wykorzystać ww. różnice, aktywa i straty: 

·  z wyjątkiem sytuacji, gdy aktywa z tytułu odroczonego podatku dotyczące ujemnych różnic 

przejściowych powstają w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów bądź 
zobowiązania przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i w chwili 

jej zawierania nie mają wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do 

opodatkowania czy stratę podatkową oraz 

·  w przypadku ujemnych różnic przejściowych z tytułu inwestycji w jednostkach zależnych 

lub stowarzyszonych oraz udziałów we wspólnych przedsięwzięciach, składnik aktywów z 

tytułu odroczonego podatku jest ujmowany w bilansie jedynie w takiej wysokości, w jakiej 

jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości ww. różnice przejściowe ulegną 
odwróceniu i osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który pozwoli na potrącenie 

ujemnych różnic przejściowych. 

 

Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku jest weryfikowana na 

każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być 
prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub 

całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na podatek odroczony 

wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą 
obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa 

rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe) obowiązujące 

na dzień bilansowy lub takie, których obowiązywanie w przyszłości jest pewne na dzień 
bilansowy. 

 

Podatek dochodowy dotyczący pozycji ujmowanych bezpośrednio w kapitale własnym jest 

ujmowany w kapitale własnym, a nie w rachunku zysków i strat. 

 

Różnice kursowe 
 

Różnice kursowe wynikające z wyceny na dzień bilansowy aktywów i pasywów wyrażonych 

w walutach obcych z wyjątkiem inwestycji długoterminowych oraz powstałe w związku z 

zapłatą należności i zobowiązań w walutach obcych, jak również przy sprzedaży walut, 

zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych, a w uzasadnionych 

przypadkach - do kosztu wytworzenia produktów lub ceny nabycia towarów, a także ceny 

nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie lub 

wartości niematerialnych i prawnych. 
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Różnice kursowe powstałe w związku z wyceną na dzień bilansowy inwestycji 

długoterminowych wyrażonych w walutach obcych, rozlicza się następująco: 

 

- dodatnie różnice kursowe zwiększają kapitał z aktualizacji wyceny. 

- ujemne różnice kursowe zmniejszają kapitał z aktualizacji wyceny do wysokość i kwoty, o 

którą podwyższono z tego tytułu kapitał z aktualizacji wyceny. W pozostałych przypadkach 

ujemne różnice kursowe zalicza się do kosztów finansowych. Wzrost wartości danej 

inwestycji wynikający z dodatnich różnic kursowych od aktywów których wartość została 

pomniejszona o ujemne różnice kursowe zaliczone do kosztów finansowych, ujmuje się do 

wysokości tych kosztów jako przychody finansowe. 

 

Instrumenty finansowe 
 

Instrumenty finansowe ujmowane są oraz wyceniane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 12 grudnia 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod 

wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych. Zasady 

wyceny i ujawniania aktywów finansowych opisane w poniższej nocie nie dotyczą 
instrumentów finansowych wyłączonych z Rozporządzenia w tym w szczególności udziałów i 

akcji w jednostkach podporządkowanych, praw i zobowiązań wynikających z umów 

leasingowych i ubezpieczeniowych oraz instrumentów finansowych wyemitowanych przez 

Spółkę stanowiących jej instrumenty kapitałowe. 

 

Podział instrumentów finansowych: 

 

Aktywa finansowe dzieli się na: 

• aktywa finansowe przeznaczone do obrotu, 

• pożyczki udzielone i należności własne, 

• aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności, 

• aktywa finansowe dostępne do sprzedaży. 

 

Zobowiązania finansowe dzieli się na: 

• zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, 

• pozostałe zobowiązania finansowe. 

 

Zasady ujmowania i wyceny instrumentów finansowych: 

 

Aktywa finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych na dzień zawarcia kontraktu w 

cenie nabycia, to jest w wartości godziwej poniesionych wydatków lub przekazanych w 

zamian innych składników majątkowych, zaś zobowiązania finansowe w wartości godziwej 

uzyskanej kwoty lub wartości otrzymanych innych składników majątkowych. Przy ustalaniu 

wartości godziwej na ten dzień uwzględnia się poniesione przez Spółkę koszty transakcji. 

Aktywa finansowe nabyte w wyniku transakcji dokonanych na rynku regulowanym 

wprowadza się do ksiąg rachunkowych w dniu ich zawarcia. 

 

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 

 

Do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu zalicza się aktywa nabyte w celu 

osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z krótkoterminowych zmian cen oraz 

wahań innych czynników rynkowych albo krótkiego czasu trwania nabytego instrumentu, a 

także inne aktywa finansowe, bez względu na zamiary, jakimi kierowano się przy zawieraniu 
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kontraktu, jeżeli stanowią one składnik portfela podobnych aktywów finansowych, co do 

którego jest duże prawdopodobieństwo realizacji w krótkim terminie zakładanych korzyści 

ekonomicznych. 

 

Do aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu zalicza się 
pochodne instrumenty finansowe, z wyjątkiem przypadku, gdy Spółka uznaje zawarte 

kontrakty za instrumenty zabezpieczające. Do zobowiązań finansowych przeznaczonych do 

obrotu zalicza się również zobowiązanie do dostarczenia pożyczonych papierów 

wartościowych oraz innych instrumentów finansowych, w przypadku zawarcia przez Spółkę 
umowy sprzedaży krótkiej. 

 

Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu wycenia się w wartości godziwej, natomiast 

skutki okresowej wyceny, z wyłączeniem pozycji zabezpieczanych i instrumentów 

zabezpieczających, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych okresu 

sprawozdawczego, w którym nastąpiło przeszacowanie. 

 

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności 

 

Do aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności zalicza się 
niezakwalifikowane do pożyczek udzielonych i należności własnych aktywa finansowe, dla 

których zawarte kontrakty ustalają termin wymagalności spłaty wartości nominalnej oraz 

określają prawo do otrzymania w ustalonych terminach korzyści ekonomicznych, na przykład 

oprocentowania, w stałej lub możliwej do ustalenia kwocie, pod warunkiem że Spółka 

zamierza i może utrzymać te aktywa do czasu, gdy staną się one wymagalne. 

 

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności wycenia się według 

zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej 

 

Pożyczki udzielone i należności własne 

 

Do pożyczek udzielonych i należności własnych zalicza się, niezależnie od terminu ich 

wymagalności (zapłaty), aktywa finansowe powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej 

stronie kontraktu środków pieniężnych. Do pożyczek udzielonych i należności własnych 

zalicza się także obligacje i inne dłużne instrumenty finansowe nabyte w zamian za wydane 

bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środki pieniężne, jeżeli z zawartego kontraktu 

jednoznacznie wynika, że zbywający nie utracił kontroli nad wydanymi instrumentami 

finansowymi. 

 

Pożyczki udzielone i należności własne, które Spółka przeznacza do sprzedaży w krótkim 

terminie, zalicza się do aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu. 

 

Do pożyczek udzielonych i należności własnych nie zalicza się nabytych pożyczek ani 

należności, a także wpłat dokonanych przez Spółkę celem nabycia instrumentów 

kapitałowych nowych emisji, również wtedy, gdy nabycie następuje w pierwszej ofercie 

publicznej lub w obrocie pierwotnym, a w przypadku praw do akcji - także w obrocie 

wtórnym. 

 

Pożyczki udzielone i należności własne wycenia się według zamortyzowanego kosztu przy 

zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. 
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Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 

 

Aktywa finansowe nie zakwalifikowane do powyższych kategorii zaliczane są do aktywów 

finansowych dostępnych do sprzedaży. 

 

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży wycenia się w wartości godziwej zaś skutki 

przeszacowania zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych okresu 

sprawozdawczego. 

 

Zobowiązania finansowe 

 

Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu, w tym w szczególności instrumenty 

pochodne o ujemnej wartości godziwej, które nie zostały wyznaczone jako instrumenty 

zabezpieczające, wykazywane są w wartości godziwej, zaś zyski i straty wynikające z ich 

wyceny ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat. 

Pozostałe zobowiązania finansowe wycenia się według zamortyzowanego kosztu przy 

zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. 

 

Wszystkie zobowiązania finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia 

kontraktu. 

 

Rachunkowość zabezpieczeń 
 

Rachunkowość zabezpieczeń jest stosowana wyłącznie, jeżeli spełnione zostały następujące 

wymagania: 

- przed rozpoczęciem zabezpieczenia sporządzona została formalna dokumentacja, 

- planowana transakcja poddawana zabezpieczeniu jest wysoce prawdopodobna, a z jej 

charakterystyki wynika, że jest zagrożona zmianami w przepływach pieniężnych, które mogą 
wpłynąć na wynik finansowy Spółki, 

- efektywność zabezpieczenia może być wiarygodnie zmierzona, na podstawie wiarygodnie 

ustalonej wartości godziwej zabezpieczanej pozycji lub przepływów pieniężnych z nią 
związanych oraz wartości godziwej instrumentu zabezpieczającego, 

- w okresie sprawozdawczym efektywność zabezpieczenia jest mierzona bieżąco i utrzymuje 

się na wysokim poziomie, a także nie różni się istotnie od założeń przyjętych w 

udokumentowanej strategii zarządzania ryzykiem. 

Instrumenty pochodne nie spełniające powyższych wymagań klasyfikowane są jako 

instrumenty finansowe przeznaczone do obrotu. 

 

Zabezpieczenie przepływów pieniężnych 

 

W przypadku zabezpieczenia przepływów pieniężnych zyski lub straty z wyceny wartości 

godziwej instrumentu zabezpieczającego, lub z wyceny składnika walutowego instrumentu 

zabezpieczającego niebędącego instrumentem pochodnym, w części uznanej za efektywne 

zabezpieczenie przyszłych przepływów pieniężnych związanych z zabezpieczaną pozycją, 
odnosi się na kapitał z aktualizacji wyceny; bezwzględna wartość kwoty odniesionej na 

kapitał, to jest w pełni efektywnego zabezpieczenia, nie może być jednak wyższa od wartości 

godziwej skumulowanych od dnia rozpoczęcia zabezpieczania zmian przyszłych przepływów 

pieniężnych związanych z zabezpieczaną pozycją. Pozostałą część skutków przeszacowania 

instrumentu zabezpieczającego, obejmującą kwotę niestanowiącą w pełni efektywnego 

zabezpieczenia zalicza się do przychodów lub kosztów finansowych okresu 
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sprawozdawczego. 

 

Wykazane w kapitale z aktualizacji wyceny zyski lub straty z przeszacowania instrumentu 

zabezpieczającego zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych tego 

okresu sprawozdawczego, w którym zabezpieczone uprawdopodobnione przyszłe 

zobowiązanie lub planowana transakcja powoduje powstanie przychodów lub kosztów 

finansowych. Jeżeli uprawdopodobnione przyszłe zobowiązanie lub planowana transakcja 

poddane zabezpieczeniu powodują powstanie aktywów lub zobowiązań, to na dzień 
wprowadzenia tych pozycji do ksiąg rachunkowych zyski lub straty z przeszacowania 

instrumentu zabezpieczającego ujęte do tego dnia w kapitale z aktualizacji wyceny odpisuje 

się i odpowiednio dolicza do ceny nabycia lub inaczej określonej wartości początkowej 

wprowadzonych do ksiąg rachunkowych aktywów lub zobowiązań. 
 

W przypadku, kiedy instrument zabezpieczający wygasł, został zbyty, wypowiedziany lub 

wykonany, a także w przypadku gdy zabezpieczanie przestaje spełniać wymagane warunki, 

skumulowane do tego dnia zyski lub straty z wyceny instrumentu zabezpieczającego 

pozostają na kapitale z aktualizacji wyceny do dnia, kiedy uprawdopodobnione przyszłe 

zobowiązanie lub planowana transakcja zostaną wprowadzone do ksiąg rachunkowych. Jeżeli 

w ocenie Spółki planowana transakcja lub uprawdopodobnione przyszłe zobowiązanie nie 

będą wykonane, to skumulowane zyski lub straty z wyceny instrumentu zabezpieczającego, 

ujęte w kapitale z aktualizacji wyceny, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów 

finansowych okresu sprawozdawczego. 

 

Zabezpieczenie wartości godziwej 

 

W przypadku zabezpieczania wartości godziwej, zyski lub straty z wyceny instrumentu 

zabezpieczającego w wartości godziwej, lub z wyceny składnika walutowego instrumentu 

zabezpieczającego niebędącego instrumentem pochodnym, ujmuje się w księgach 

rachunkowych bieżąco, jako przychody lub koszty finansowe okresu sprawozdawczego. 

Skutki przeszacowania pozycji zabezpieczanej, spowodowane przez określone ryzyko 

poddane zabezpieczeniu, odpowiednio podwyższające lub pomniejszające wartość tej pozycji 

wykazaną w księgach rachunkowych, zalicza się bieżąco do przychodów lub kosztów 

finansowych okresu sprawozdawczego. Dotyczy to również zwiększania i zmniejszania 

wartości pozycji zabezpieczanych, które w innym przypadku, jako skutki przeszacowania, 

byłyby odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny, jak też pozycji wycenianych przez Spółkę 
w cenie nabycia. 

 

Zabezpieczenie udziałów w aktywach netto jednostek zagranicznych 

 

W przypadku zabezpieczania udziałów w aktywach netto jednostek zagranicznych różnice 

kursowe, ujemne i dodatnie, powstałe na dzień wyceny zabezpieczanych udziałów odnosi się 
na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny. Natomiast zyski lub straty z wyceny wartości 

godziwej instrumentu zabezpieczającego, lub z wyceny składnika walutowego instrumentu 

zabezpieczającego niebędącego instrumentem pochodnym, w części uznanej za efektywne 

zabezpieczenie ryzyka zmiany kursu walut związanego z zabezpieczaną pozycją, odnosi się 
na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny i rozlicza na dzień wyłączenia z ksiąg 

rachunkowych całości lub części zabezpieczanych udziałów, jako korektę wartości 

wydawanych aktywów. Bezwzględna wartość kwoty odniesionej na kapitał nie może być 
jednak wyższa od skumulowanych od dnia rozpoczęcia zabezpieczania różnic kursowych z 

wyceny zabezpieczanych udziałów. Pozostałą część skutków przeszacowania instrumentu 
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zabezpieczającego, obejmującą kwotę niestanowiącą efektywnego zabezpieczenia zalicza się 
do przychodów lub kosztów finansowych okresu sprawozdawczego. 

 

Opis metod i istotnych założeń przyjętych do ustalenia wartości godziwej aktywów i 

zobowiązań finansowych wycenianych w takiej wartości 

 

Za wartość godziwą przyjmuje się kwotę, za jaką dany składnik aktywów mógłby zostać 
wymieniony, a zobowiązanie uregulowane na warunkach transakcji rynkowej, pomiędzy 

zainteresowanymi i dobrze poinformowanymi stronami. 

 

Wartość godziwa ustalana jest w drodze: (wybrać i podać, dla jakiego typu instrumentów) 

 

Za wartość godziwą przyjmuje się kwotę, za jaką dany składnik aktywów mógłby zostać 
wymieniony, a zobowiązanie uregulowane na warunkach transakcji rynkowej, pomiędzy 

zainteresowanymi i dobrze poinformowanymi stronami. 

 

Wartość godziwa ustalana jest w drodze: (wybrać i podać, dla jakiego typu instrumentów) 

- wyceny instrumentu finansowego po cenie ustalonej na aktywnym rynku regulowanym, na 

którym następuje publiczny obrót instrumentami finansowymi, zaś informacje o tej cenie są 
ogólnie dostępne,  

- oszacowania dłużnych instrumentów finansowych przez wyspecjalizowaną, niezależną 
jednostkę świadczącą tego rodzaju usługi, przy czym możliwe jest rzetelne oszacowanie 

przepływów pieniężnych związanych z tymi instrumentami, 

- zastosowania właściwego modelu wyceny instrumentu finansowego, a wprowadzone do 

tego modelu dane wejściowe pochodzą z aktywnego regulowanego rynku, 

- oszacowania ceny instrumentu finansowego, dla którego nie istnieje aktywny rynek, na 

podstawie publicznie ogłoszonej, notowanej na aktywnym regulowanym rynku ceny nie 

różniącego się istotnie, podobnego instrumentu finansowego, albo cen składników złożonego 

instrumentu finansowego, 

- oszacowania ceny instrumentu finansowego za pomocą metod estymacji powszechnie 

uznanych za poprawne  

 


